
 1

 
 
 
 
 
 
 
 

VERORDNUNG DER STUDIENKOMMISSION 
DER PÄDAGOGISCHEN HOCHSCHULE OBERÖSTERREICH  

 
 
 
Jahrgang: 2014  Verordnung Nr.:  8            Besch lossen am: 27. 03. 2014 
 
Aufgrund des Bundesgesetzes über die Organisation d er Pädagogischen Hochschulen und 
ihrer Studien (Hochschulgesetzes 2005 4), in der geltenden Fassung und der Verordnung der 
Bundesministerin für Bildung, Wissenschaft und Kult ur über die Grundsätze für die Gestal-
tung der Curricula einschließlich der Prüfungsordnu ngen (Hochschul-Curriculaverordnung 
– HCV), BGBl. I Nr. 124/2013, der Hochschul-Zulassu ngsverordnung, BGBl. II Nr. 124/2013 
vom 7. November 2013 sowie des Bundesgesetzes (Verw altungsgerichtsbarkeits-
Anpassungsgesetz), BGBl. I Nr. 78/2013 vom 23. Mai 2013 wird verordnet: 
 
 
 

Änderung der Abgabeverpflichtung von Bachelorarbeit en 
 

 
 
 
Die Studienkommission beschließt einstimmig die Abgabeverpflichtung von Bachelorarbei-
ten nach Vorgabe des bmbf (MR Dr. Siegel) einheitlich neu für die PH OÖ zu regeln: 
 
 
„Die Bachelorarbeit ist gleichzeitig mit der schrif tlichen, fest gebundenen Fassung 
in zweifacher Ausfertigung auch auf einem Datenträg er (CD-ROM, DVD, USP-Stick) 
im Dateiformat *.pdf abzugeben. Auf dem Datenträger  müssen die Martrikelnummer, 
der Name der Verfasserin/des Verfassers, der Titel der Arbeit und der Studienjahr-
gang angegeben werden.“ 
 
 
 
Dieser Beschluss tritt mit 27.03.2014 in Kraft. 
 
 
 
 

OStR. Mag. Dr. Karin Busch, eh. 
                    (Vorsitzende)  
 

S t u d i e n k o m m i s s i o n  


